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Dyrekcja Gimnazjum im. św. Królowej Jadwigi w Gilowicach prosi o natychmiastowe  

skontaktowanie się Jana Kowalskiego – ojca Wojciecha Kowalskiego –  

z nauczycielem matematyki mgr. Janem Wieczorkiem. Celem spotkania będzie  

omówienie zajęć matematyki w dniu 02.03.2006 roku w klasie IIIa, na których wybito 

wszystkie szyby w oknach. W zajściu uczestniczył Wojciech Kowalski,  

zatem Pana obecność jest obowiązkowa.  
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Dyfuzja - proces samorzutnego rozprzestrzeniania się cząsteczek lub energii  

w danym ośrodku (np. w gazie, cieczy lub ciele stałym), będący konsekwencją  

chaotycznych zderzeń cząsteczek dyfundującej substancji między sobą i/lub  

z cząsteczkami otaczającego ją ośrodka 
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Miło nam być świadkami postępów waszych tego roku, młodzieży polska. Macie tu wiele 

trudności do zwalczenia. Brakuje wam tego, na czym nie zbywało ojcom waszym. Brakuje 

wam żywiołu ojczystego, tego, co niebo ojczyste daje, co z ziemi rodzinnej wydobywa się,  

grona przyjaciół, krewnych, tego, co nam otwarło młodość naszą i co tak silnie pomagało nam 

w życiu przyszłym; słowem nie macie kraju. Dla was wszystko, cośmy wynieśli z tej wielkiej 

Polski, zamknięte w ciasnym obrębie czterech ścian szkółki waszej. Tu jeszcze znajdujecie 

ojczyznę; za szkołą zaczyna się już świat obcy. Ale też macie pomoce, jakich ojcowie wasi 

nie mieli. Stoicie na świeczniku narodowym. Ojczyzna patrzy na was.(...) 
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Zbrodnia to niesłychana, 

Pani zabija pana; 

Zabiwszy grzebie w gaju, 

Na łączce przy ruczaju, 

Grób liliją zasiewa, 

Zasiewając tak śpiewa: 

"Rośnij kwiecie wysoko, 

Jak pan leży głęboko; 

Jak pan leży głęboko, 

Tak ty rośnij wysoko. 
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W mitochondriach, zwanych potocznie "elektrowniami komórki", zachodzi wiele reakcji 

chemicznych mających na celu uwolnienie energii niezbędnej do życia komórki, a zarazem 

całego organizmu. Mitochondria składają się z błony wewnętrznej i zewnętrznej a także z 

grzebyków i tzw. "matriksów". 
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Uprzejmie Zawiadamiamy Sz. P. Jana Kowalskiego o wizycie pracowników elektrownii, 

którzy dokonają pomiaru państwa liczników energetycznych w dniu 12.12.2011 o godzinie 

16:00. Z poważaniem Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
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Litwo, Ojczyzno moja! ty jesteś jak zdrowie; 

Ile cię trzeba cenić, ten tylko się dowie, 

Kto cię stracił. Dziś piękność twą w całej ozdobie 

Widzę i opisuję, bo tęsknię po tobie. 
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Szanowni Państwo! I wy - szczególnie nam bliscy - Drodzy Wychowawcy! 

Jakimi słowami mamy dziękować za trzy lata trudów i kłopotów, za wbijanie wiedzy  

do naszych - jakże często opornych - umysłów? Jak przepraszać za wszystkie wybryki, 

złośliwości i zwykłą głupotę? Jak prosić, byście nas źle nie wspominali? Znamy tylko  

trzy słowa: proszę, przepraszam, dziękuję, ale mamy nadzieję, że kiedy płyną one  

prosto z serca, wystarczą za wszystkie inne.  
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Hej, ludziska, piszcie, jaki jest Wasz ulubiony sport! 

Iga12: Ja tam najbardziej lubię koszykówkę. Ogólnie nie lubię się męczyć i biegać, ale jak 

mam grać w kosza, to nawet chora wyskoczę z wyrka. Nie wiem czemu, ale to mnie rajcuje i 

mam z tego wielką frajdę. 
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Jenny Nordberg, nowojorska Szwedka nagrodzona Pulitzerem; Paweł Piotr Reszka, 

dziennikarz, który oddaje głos "ludziom połamanym przez życie"; Michał Książek, łączący 

reporterski zapis z poetyckim spojrzeniem na świat; Karolina Domagalska, autorka cyklu 

reportaży o in vitro; Michał Potocki i Zbigniew Parafianowicz, którzy opisali fenomen władzy 

Wiktora Janukowycza na Ukrainie - oto finaliści tegorocznej Nagrody im. Ryszarda 

Kapuścińskiego.  

 

Kto z nich wygra? Dowiemy się w piątek w warszawskim Teatrze Dramatycznym. Mottem 

tej edycji jest zdanie "Stoimy w ciemności, otoczeni światłem". To cytat z "Podróży z 

Herodotem". Pasuje, bo pięć finałowych książek oświetla różne fragmenty rzeczywistości.  
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A daj spokój, żeby toto chociaż podeszło do mnie na tej imprezie, ale w ogóle mu się nie 

chciało. I co z tego, że było fajnie, jak nic nam nie poszło, widzisz? Kurczę, sama jestem 

sobie winna, no widzisz jak to jest? 
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Afryka, poza islamską Północą, nie znała pisma, historia była tu zawsze ustnym przekazem, 

legendą podawaną z ust do ust, mitem zbiorowym tworzonym bezwiednie u stóp mangowca, 

w głębokich mrokach wieczoru, w których odzywały się tylko drżące głosy starców, bo 

kobiety i dzieci milczały zasłuchane. Stąd chwila wieczorna jest tak ważna, bo jest właśnie 

porą, kiedy społeczność zastanawia się, kim jest i skąd pochodzi, uświadamia sobie własną 

odrębność i inność, określa swoją tożsamość. Jest to godzina rozmowy z przodkami, którzy 

wprawdzie odeszli, ale i są zarazem, prowadzą nas dalej przez życie, ochraniają przed złem. 


